



**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 26.01.2023

№ 40

г. Саранск

О внесении изменений в отдельные  
постановления Правительства  
Республики Мордовия

**Правительство Республики Мордовия постановляет:**

1. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 14 августа 2006 г. № 360 «О реорганизации Государственного учреждения «Мордовский республиканский молодежный центр» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 25 августа 2008 г. № 370, от 23 апреля 2018 г. № 255) следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить, что государственное бюджетное учреждение «Мордовский республиканский молодежный центр» (далее – Учреждение) находится в ведении Государственного комитета по делам молодежи Республики Мордовия.»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Государственному комитету по делам молодежи Республики Мордовия по согласованию с Министерством земельных и имущественных отношений Республики Мордовия внести и утвердить изменения в Устав Учреждения.»;

3) в пункте 4 слова «83 штатных единицы» заменить словами «90 штатных единиц».

2. Внести в абзац четвертый пункта 1 постановления Правительства Республики Мордовия от 1 марта 2010 г. № 71 «Об уполномоченных органах государственной власти Республики Мордовия по взаимодействию с Министерством экономического развития Российской Федерации» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики

Мордовия от 6 мая 2013 г. № 155, от 20 мая 2013 г. № 184, от 10 июня 2013 г. № 227, от 11 ноября 2013 г. № 492, от 26 мая 2014 г. № 236, от 1 июня 2015 г. № 319, от 22 марта 2016 г. № 141, от 13 ноября 2017 г. № 587, от 3 февраля 2020 г. № 64, от 15 марта 2021 г. № 102, от 25 июня 2021 г. № 296, от 28 апреля 2022 г. № 401, от 24 мая 2022 г. № 440) изменение, заменив слова «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия» словами «Государственный комитет по делам молодежи Республики Мордовия».

3. Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидий детским и молодежным социально ориентированным некоммерческим организациям, утвержденный постановлением Правительства Республики Мордовия от 28 января 2013 г. № 18 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий детским и молодежным социально ориентированным некоммерческим организациям» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 19 января 2015 г. № 31, от 1 февраля 2016 г. № 46, от 6 апреля 2016 г. № 172, от 22 февраля 2017 г. № 123, от 30 марта 2018 г. № 189, от 25 марта 2019 г. № 136, от 17 августа 2020 г. № 482, от 19 апреля 2021 г. № 165), следующие изменения:

1) в пункте 4:

в части первой слова «Министерством спорта и молодежной политики Республики Мордовия (далее – Министерство)» заменить словами «Государственный комитет по делам молодежи Республики Мордовия (далее – Комитет)»;

в части второй слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;

2) в пункте 6:

в абзаце первом слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) создает конкурсную комиссию по рассмотрению и оценке заявок участников конкурса (далее – Комиссия) и утверждает ее персональный состав из числа сотрудников Комитета и представителя Общественного совета при Комитете в общем количестве не менее пяти человек»;

в подпункте 3 слова «на официальном сайте Министерства» заменить словом «на официальном сайте Комитета»;

3) в пункте 7:

в части первой слова «на официальном сайте Министерства» заменить словом «на официальном сайте Комитета»;

в части второй:

в абзаце третьем слова «адрес электронной почты Министерства» заменить словами «адрес электронной почты Комитета»;

в абзаце четырнадцатом слова «на официальном сайте Министерства» заменить словами «на официальном сайте Комитета»;

4) в абзаце пятом пункта 9 слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;

5) в пункте 10:

в части первой:

в абзаце первом слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

в подпункте 4 слово «Министерства» заменить словом «Комитета»;

в части второй в абзаце втором слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;

в части третьей слова «приказом Министра» заменить словами «приказом председателя Комитета»;

в части пятой слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

в части шестой слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

6) в пункте 12 слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;

7) в пункте 13:

в части первой слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

в части второй слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

в части третьей слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

8) в пункте 15 слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

9) в части третьей пункта 16 слово «Министерства» заменить словом «Комитета»;

10) в части шестой пункта 18 слова «по Министерству» заменить словами «по Комитету»;

11) в абзаце пятом части третьей пункта 19 слово «Министерству» заменить словом «Комитету»;

12) в пункте 20:

в части первой слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

часть вторую изложить в следующей редакции:

«Решение о предоставлении субсидии оформляется приказом председателя Государственного комитета по делам молодежи Республики Мордовия (далее – приказ председателя Комитета) об утверждении распределения субсидий.»;

13) в пункте 21:

слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

слова «приказа Министра» заменить словами «приказа председателя Комитета»;

14) в абзаце втором пункта 22 слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;

15) абзац первый пункта 24 изложить в следующей редакции:

«Не позднее 14-го календарного дня, следующего за днем определения победителя (победителей) конкурса, Комитетом на едином портале и на официальном сайте Комитета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» размещается информация о результатах рассмотрения заявок, включающая следующие сведения:»;

- 16) в пункте 25:  
в части первой:  
слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;  
слова «приказа Министра» заменить словами «приказа председателя Комитета»;  
в части второй слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;  
в части шестой слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;
- 17) в пункте 26:  
в части первой слово «Министерству» заменить словом «Комитету»;  
в части третьей слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;
- 18) в пункте 27:  
слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;  
слова «приказом Министра» заменить словами «приказом председателя Комитета»;
- 19) в пункте 28:  
в части первой слова «Министерство представляет» заменить словами «Комитет представляет»;  
в части второй:  
слово «Министерству» заменить словом «Комитету»;  
слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;
- 20) в пункте 32:  
в части первой слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;  
в части третьей слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;
- 21) в пункте 33:  
в части первой слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;  
в части второй слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;
- 22) в пункте 34:  
в части первой:  
слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;  
слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;  
в части второй слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;
- 23) в пункте 35:  
в части первой слово «Министерства» заменить словом «Комитета»;  
в части второй слово «Министерство» заменить словом «Комитет».
4. Внести в пункт 1 постановления Правительства Республики Мордовия от 8 апреля 2016 г. № 202 «Об уполномоченных органах государственной власти Республики Мордовия по взаимодействию с Федеральным агентством по делам молодежи» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 22 июня 2020 г. № 372, от 25 июня 2021 г. № 296) изменение, заменив слова «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия» словами «Государственный комитет по делам молодежи Республики Мордовия».

5. Внести в Положение о поисковой работе в Республике Мордовия в целях увековечивания памяти погибших при защите Отечества, утвержденное постановлением Правительства Республики Мордовия от 15 сентября 2016 г. № 470 «Об утверждении Положения о поисковой работе в Республике Мордовия в целях увековечивания памяти погибших при защите Отечества» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 9 апреля 2020 г. № 211, от 25 июня 2021 г. № 296), следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 4 слова «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия» заменить словами «Государственный комитет по делам молодежи Республики Мордовия»;

2) в пункте 8 слова «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия» заменить словами «Государственный комитет по делам молодежи Республики Мордовия».

6. Внести в Порядок организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей, вовлеченных в волонтерскую (добровольческую), научно-техническую, инновационную, гражданско-патриотическую деятельность, победителей олимпиад, конкурсов, форумов и фестивалей, активистов детских и молодежных общественных объединений, утвержденный постановлением Правительства Республики Мордовия от 19 декабря 2017 г. № 666 «Об утверждении Порядка организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей, вовлеченных в волонтерскую (добровольческую), научно-техническую, инновационную, гражданско-патриотическую деятельность, победителей олимпиад, конкурсов, форумов и фестивалей, активистов детских и молодежных общественных объединений» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 9 апреля 2020 г. № 211, от 25 июня 2021 г. № 296), следующие изменения:

1) в пункте 5 слова «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия» заменить словами «Государственный комитет по делам молодежи Республики Мордовия»;

2) в абзаце первом пункта 6 слова «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия» заменить словами «Государственный комитет по делам молодежи Республики Мордовия»;

3) в пункте 8:

в части первой слова «Министерством спорта и молодежной политики Республики Мордовия» заменить словами «Государственным комитетом по делам молодежи Республики Мордовия»;

в части второй слова «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия» заменить словами «Государственного комитета по делам молодежи Республики Мордовия»;

4) в абзаце первом пункта 9 слова «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия» заменить словами «Государственный комитет по делам молодежи Республики Мордовия»;

5) в пункте 10 слова «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия» заменить словами «Государственный комитет по делам молодежи Республики Мордовия»;

6) в пункте 11:

в абзаце первом части первой слова «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия» заменить словами «Государственный комитет по делам молодежи Республики Мордовия»;

в части второй слова «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия» заменить словами «Государственный комитет по делам молодежи Республики Мордовия».

7. Внести в государственную программу Республики Мордовия «Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства», утвержденную постановлением Правительства Республики Мордовия от 6 февраля 2019 г. № 53 «Об утверждении государственной программы Республики Мордовия «Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства» республиканской целевой программы «Жилище» и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Республики Мордовия» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 1 апреля 2019 г. № 160, от 3 апреля 2019 г. № 163, от 7 июня 2019 г. № 260, от 20 июня 2019 г. № 276, от 30 июля 2019 г. № 325, от 16 сентября 2019 г. № 378, от 11 ноября 2019 г. № 442, от 19 декабря 2019 г. № 513, от 7 февраля 2020 г. № 109, от 10 марта 2020 г. № 151, от 1 апреля 2020 г. № 195, от 28 мая 2020 г. № 307, от 8 июня 2020 г. № 332, от 22 июля 2020 г. № 419, от 3 августа 2020 г. № 442, от 12 августа 2020 г. № 466, от 28 августа 2020 г. № 505, от 3 сентября 2020 г. № 516, от 21 сентября 2020 г. № 543, от 3 ноября 2020 г. № 605, от 12 ноября 2020 г. № 616, от 20 ноября 2020 г. № 627, от 4 декабря 2020 г. № 651, от 5 апреля 2021 г. № 142, от 30 апреля 2021 г. № 210, от 25 июня 2021 г. № 297, от 9 августа 2021 г. № 372, от 30 августа 2021 г. № 401, от 13 сентября 2021 г. № 432, от 24 сентября 2021 г. № 447, от 16 декабря 2021 г. № 574, от 20 декабря 2021 г. № 591, от 30 декабря 2021 г. № 637, от 15 марта 2022 г. № 214, от 16 марта 2022 г. № 223, от 15 августа 2022 г. № 555, от 29 августа 2022 г. № 580, от 7 ноября 2022 г. № 726, от 7 ноября 2022 г. № 728) (далее – Госпрограмма), следующие изменения:

1) в позиции «Участники Государственной программы» паспорта Госпрограммы слова «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия» заменить словами «Государственный комитет по делам молодежи Республики Мордовия»;

2) в позиции «Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник» приложения 1 к Госпрограмме:

в пункте 5.3 слова «Минспорт Республики Мордовия» заменить словами «Госкоммолодежи Республики Мордовия»;

в пункте 5.3.1 слова «Минспорт Республики Мордовия» заменить словами «Госкоммолодежи Республики Мордовия»;

в пункте 5.3.7 слова «Минспорт Республики Мордовия» заменить словами «Госкоммолодежи Республики Мордовия»;

в пункте 5.4 слова «Минспорт Республики Мордовия» заменить словами «Госкоммолодежи Республики Мордовия»;

в пункте 5.4.2 слова «Минспорт Республики Мордовия» заменить словами «Госкоммолодежи Республики Мордовия»;

3) в позиции «Основные разработчики Программы» приложения 7 к Госпрограмме слова «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия» заменить словами «Государственный комитет по делам молодежи Республики Мордовия»;

4) в позиции «Основные разработчики Программы» паспорта Республиканской целевой программы «Жилище» слова «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия» заменить словами «Государственный комитет по делам молодежи Республики Мордовия».

8. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 4 апреля 2019 г. № 168 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий некоммерческим организациям на финансовое обеспечение затрат, связанных с оказанием услуг по реализации региональных практик поддержки добровольчества (волонтерства) «Регион добрых дел» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 20 марта 2020 г. № 167, от 29 марта 2021 г. № 125, от 30 марта 2022 г. № 314), следующие изменения:

1) в пункте 3:

в части первой:

слова «Министерством спорта и молодежной политики Республики Мордовия (далее – Министерство)» заменить словами «Государственным комитетом по делам молодежи Республики Мордовия (далее – Комитет)»;

слова «дovеденных Министерству» заменить словами «дovеденных Комитету»;

в части второй слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;

2) в пункте 5:

в абзаце первом слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) создает конкурсную комиссию по рассмотрению и оценке заявок участников конкурса (далее – Комиссия) и утверждает ее персональный состав из числа сотрудников Комитета и представителя Общественного совета при Комитете в общем количестве не менее пяти человек;»;

в подпункте 3 слово «Министерства» заменить словом «Комитета»;

3) в пункте 6:

в части первой слова «на официальном сайте Министерства» заменить словами «на официальном сайте Комитета»;

в части второй:

в абзаце третьем слово «Министерства» заменить словом «Комитета»;

в абзаце четырнадцатом слова «на официальном сайте Министерства» заменить словами «на официальном сайте Комитета»;

4) в абзаце пятом пункта 8 слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;

5) в пункте 9:

в части первой:

в абзаце первом слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

в подпункте 4 слово «Министерства» заменить словом «Комитета»;

в абзаце втором части второй слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;

в части третьей слова «приказом Министра» заменить словами «приказом председателя Комитета»;

в части пятой слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

в части шестой слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

6) в пункте 11 слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;

7) в пункте 12:

в части первой слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

в части второй слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

в части третьей слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

8) в пункте 14 слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

9) в части третьей пункта 15 слово «Министерства» заменить словом «Комитета»;

10) в абзаце пятом части третьей пункта 18 слово «Министерству» заменить словом «Комитету»;

11) в пункте 19:

в части первой слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

часть вторую изложить в следующей редакции:

«Решение о предоставлении субсидии оформляется приказом председателя Государственного комитета по делам молодежи Республики Мордовия (далее – приказ председателя Комитета) об утверждении распределения субсидий.»;

12) в пункте 20:

слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

слова «приказа Министра» заменить словами «приказа председателя Комитета»;

13) в абзаце втором пункта 21 слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;



14) абзац первый пункта 23 изложить в следующей редакции:  
«Не позднее 14-го календарного дня, следующего за днем определения победителя (победителей) конкурса, Комитетом на едином портале и на официальном сайте Комитета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» размещается информация о результатах рассмотрения заявок, включающая следующие сведения:»;

15) в пункте 24:

в части первой:

слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

слова «приказа Министра» заменить словами «приказа председателя Комитета»;

в части второй слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

в части пятой слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;

16) в части первой пункта 25 слово «Министерству» заменить словом «Комитету»;

17) в части первой пункта 26 слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;

18) в пункте 27:

в части первой слова «Министерство представляет» заменить словами «Комитет представляет»;

в части второй:

слово «Министерству» заменить словом «Комитету»;

слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

19) в пункте 31:

в абзаце первом части первой слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

в части третьей слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

20) в пункте 32:

в части первой слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

в части второй слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

21) в пункте 33:

в части первой:

слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;

слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

в части второй слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

22) в пункте 34:

в части первой слово «Министерства» заменить словом «Комитета»;

в части второй слово «Министерство» заменить словом «Комитет».

9. Внести в Порядок предоставления субсидий на восстановление воинских захоронений, находящихся в муниципальной собственности, и установку мемориальных знаков, утвержденный постановлением Правительства Республики Мордовия от 6 февраля 2020 г. № 95 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на восстановление

воинских захоронений, находящихся в муниципальной собственности, и установку мемориальных знаков» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 26 февраля 2021 г. № 90, от 25 июня 2021 г. № 296), следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия (далее – Министерство)» заменить словами «Государственный комитет по делам молодежи Республики Мордовия (далее – Комитет)»;

2) в пункте 4 слово «Министерству» заменить словом «Комитету»;

3) в подпункте 3 пункта 5 слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;

4) в подпункте 2 пункта 6 слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

5) в пункте 11:

в части первой слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

в абзаце втором части второй слово «Министерства» заменить словом «Комитета»;

6) в абзаце первом части первой пункта 13 слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

7) в пункте 14 слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

8) часть вторую пункта 15 изложить в следующей редакции:

«Не позднее 5 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения Комитет направляет муниципальному образованию уведомление о принятом решении. При этом в случае принятия Комитетом решения об отказе в предоставлении субсидии в уведомлении излагаются обстоятельства, послужившие основанием для принятия такого решения.»;

9) в пункте 19 слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

10) в пункте 20:

в части первой слово «Министерству» заменить словом «Комитету»;

в части второй слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;

11) в пункте 21:

в части первой слова «Министерство в течение» заменить словами «Комитет в течение»;

часть вторую изложить в следующей редакции:

«После доведения предельных объемов денежных обязательств по выплате субсидии на лицевой счет, открытый Комитету как получателю средств республиканского бюджета Республики Мордовия в Управление Федерального казначейства по Республике Мордовия, Комитет представляет в Управление Федерального казначейства по Республике Мордовия заявку на кассовый расход на выплату субсидии в целях санкционирования в соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

12) в пункте 23 слово «Министерству» заменить словом «Комитету»;

13) в пункте 25 слова «Министерство представляет» заменить словами «Комитет представляет»;

14) в пункте 26:

в части первой слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

в части второй слово «Министерству» заменить словом «Комитету».

10. Внести в пункт 1 постановления Правительства Республики Мордовия от 18 февраля 2021 г. № 79 «Об уполномоченном органе государственной власти Республики Мордовия по взаимодействию с Фондом президентских грантов» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Республики Мордовия от 25 июня 2021 г. № 296), изменение, заменив слова «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия» словами «Государственный комитет по делам молодежи Республики Мордовия».

11. Внести в Порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям на финансовое обеспечение затрат, связанных с оказанием услуг по реализации регионального проекта «Социальная активность» национального проекта «Образование», утвержденный постановлением Правительства Республики Мордовия от 20 июня 2022 г. № 486 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий некоммерческим организациям на финансовое обеспечение затрат, связанных с оказанием услуг по реализации регионального проекта «Социальная активность» национального проекта «Образование», следующие изменения:

1) в пункте 3:

слова «Министерством спорта и молодежной политики Республики Мордовия (далее – Министерство)» заменить словами «Государственным комитетом по делам молодежи Республики Мордовия (далее – Комитет)»;

слово «Министерству» заменить словом «Комитету»;

2) в пункте 6 слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;

3) в пункте 7:

в абзаце первом слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

в подпункте 2:

слово «Министерства» заменить словом «Комитета»;

слова «при Министерстве» заменить словами «при Комитете»;

в подпункте 3:

слова «сайте Министерства» заменить словами «сайте Комитета»;

4) в пункте 8:

в абзаце первом части первой слова «сайте Министерства» заменить словами «сайте Комитета»;

в части второй:

в абзаце третьем слово «Министерства» заменить словом «Комитета»;

в абзаце четырнадцатом слова «сайте Министерства» заменить словами «сайте Комитета»;

- 5) в пункте 10 в абзаце пятом слова «Министерством» заменить словами «Комитетом»;
- 6) в пункте 11:  
в части первой:  
абзаце первом слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;  
в подпункте 3 слово «Министерства» заменить словом «Комитета»;  
в части третьей слова «приказом Министра спорта и молодежной политики Республики Мордовия (далее – приказ Министра)» заменить словами «приказом председателя Государственного комитета по делам молодежи Республики Мордовия»;
- 7) в части первой пункта 12 слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;
- 8) в пункте 14 слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;
- 9) в пункте 15:  
в части первой слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;  
в части второй слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;
- 10) в пункте 17 слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;
- 11) в пункте 18 в части третьей слово «Министерства» заменить словом «Комитета»;
- 12) в пункте 21 в абзаце пятом части третьей слово «Министерству» заменить словом «Комитету»;
- 13) в пункте 22:  
в части первой слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;  
в части второй слова «приказом Министра» заменить словами «приказом председателя Комитета»;  
в части четвертой:  
слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;  
слова «приказа Министра» заменить словами «приказа председателя Комитета»;
- 14) в пункте 23 слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;
- 15) в пункте 25 слова «сайте Министерства» заменить словами «сайте Комитета»;
- 16) в пункте 26:  
в части первой:  
слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;  
слова «приказа Министра» заменить словами «приказа председателя Комитета»;  
в части второй слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;  
в части пятой слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;  
в абзаце третьем части шестой слово «Министерству» заменить словом «Комитету»;

17) в части первой пункта 27 слово «Министерству» заменить словом «Комитету»;

18) в части первой пункта 28 слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;

19) в пункте 29:

в части первой слова «Министерство представляет» заменить словами «Комитет представляет»;

в части второй:

слово «Министерству» заменить словом «Комитету»;

слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

20) в пункте 33:

в абзаце первом части первой слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

в части третьей слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

21) в пункте 34:

в части первой слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

в части второй слово «Министерства» заменить словом «Комитета»;

в части третьей слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

22) в пункте 35:

слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;

слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

23) в части первой пункта 36:

слово «Министерства» заменить словом «Комитета»;

слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;

24) в части второй пункта 37 слово «Министерство» заменить словом «Комитет».

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Председатель Правительства  
Республики Мордовия**



**Д. ПОЗДНЯКОВ**